



Kreissparkasse Wiedenbrück

40 Nachwuchskicker haben viel Spaß bei den Sparkassenfußballferien des FSC Rheda

Bereits zum siebten Mal standen in den Sommerferien die Sparkassenfußballferien beim FSC Rheda auf dem Programm. Auf Grund der langjährigen, bewährten Zusammenarbeit vom FSC Rheda, dem Team der Erlebniswelt Fußball e. V. und der Kreissparkasse Wiedenbrück sprach alles für eine Neuauflage des Fußballcamps. In diesem Jahr mussten allerdings wegen der Corona-Pandemie einige Abläufe geändert werden. Aus diesem Grund hatte die Erlebniswelt Fußball ein Hygienekonzept und Corona-Regeln für das Fußballcamp erarbeitet. Dies tat dem Spaß der 40 ausschließlich männlichen Nachwuchskicker und ihrer vier Trainer aber keinen Abbruch. Die Kreissparkasse Wiedenbrück unterstützte das Ganze, wie gewohnt, finanziell.

Die Kinder zwischen fünf und dreizehn Jahren verlebten bei sehr abwechslungsreichem Wetter fünf tolle Tage auf dem Sportplatz des FSC Rheda. Die Teilnehmer ließen sich trotz der zwischenzeitlich starken Regengüsse nicht unterkriegen und machten fleißig bei den Trainingseinheiten mit, die das Trainerteam vorbereitet hatte. Bei diesen standen Kondition, Koordination und die richtige Technik vor dem Tor auf dem Programm. Aber auch soziale Inhalte sind dem lizenzierten Trainerteam bei den Fußballferien wichtig. Christian Busche, Jugendleiter des FSC Rheda, ist jedes Jahr wieder begeistert, wie gut "der Draht" zwischen Trainern und Kindern ist. Kathrin Schramm, stellvertretende Leiterin der Kreissparkasse in Rheda, freut sich, dass trotz der Corona-Pandemie das Fußballcamp stattfinden konnte.



Bildunterschrift:

Kathrin Schramm, stellvertretende Leiterin der Geschäftsstelle Rheda, und Jugendleiter Christian Busche vom FSC Rheda vor einer der Nachwuchskicker-Gruppen der diesjährigen Sparkassenfußballferien.



Bildunterschrift:

Die Nachwuchskicker zeigen Herz: Eine der beiden jüngeren Gruppen der diesjährigen Teilnehmer der Sparkassenfußballferien beim FSC Rheda.

Kreissparkasse Wiedenbrück Wasserstraße 8 – 12 33378 Rheda-Wiedenbrück HRA 5456 (AG Gütersloh) UST-IdNr.: DE 126791545

Sparkassen-Finanzgruppe

Zweckverbandssparkasse des Kreises Gütersloh und der Stadt Rheda-Wiedenbrück BIC: WELADED1WDB Vorstand: Johannes Hüser (Vorsitzender) Werner Twent Telefon: 0 52 42 599-0 Telefax: 0 52 42 599-199 www.kskwd.de info@kskwd.de